
COMUNE DI BRONTE

X AREA - POLIZIA LOCALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  16    DEL 12-11-2021

Reg. Gen.le n. 996 del 12-11-2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E ACQUISTO BUONI CARBURANTE

CIG : ZED337E987

IL CAPO DELLA X AREA - POLIZIA LOCALE

Premesso che occorre provvedere alla fornitura di carburante per autotrazione per il funzionamento degli
automezzi in dotazione al Corpo di Polizia Municipale;
Rilevato che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’art. 1 comma 450 della L.
296/2006 prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche “sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 11, comma 5 del D.P.R. n. 101/2002,
ovvero a porre come base di gara i prezzi operati con detto sistema”;
Accertato che è attiva nel portale CONSIP la convenzione “Carburanti in rete – Buoni acquisto 6 – Lotto 2”
per la fornitura di buoni carburante stipulata fra CONSIP e ENI Spa;
VISTA la  L. R. 48/91;
VISTI i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di  Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 65 del 14/09/2021  con il quale è stato nominato Responsabile della X Area
di Vigilanza con funzioni di Comandante il Corpo di Polizia Locale ai sensi dell’Art. 51 comma 3 bis della
Legge 142/90 come introdotto dalla Legge 127/97;

DETERMINA

1) Per i motivi di cui in espositiva, impegnare la somma di € 500,00, esente da  iva, per acquisto buoni
carburante per automezzi in dotazione alla Polizia Municipale presso l'ENI S.p.A.
2) Far fronte alla spesa di € 500,00 esente da iva, con imputazione della stessa alla missione 03 programma
01 "Polizia locale e amministrativa" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti
finanziario 1.03.01.02.002 cap. 1065 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese per il parco
mezzi in dotazione ai servizi di Polizia Municipale - carburanti, combustibili e lubrificanti";
3) Liquidare la somma impegnata a presentazione di fattura elettronica che deve riportare  CIG e il Codice
Univoco Ufficio IGTUNX, vistata dal Responsabile dell’Area e con successivo atto di determina;
4) Inviare la presente determinazione all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall’art. 27 del vigente regolamento di contabilità;
5) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
vigente regolamento di contabilità;
6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi.



COMUNE DI BRONTE

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO X AREA
 TIRENDI SALVATORE

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 16 del 12-11-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E ACQUISTO BUONI CARBURANTE

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 16 del 12-11-2021                Pag. 3


		2021-11-12T09:41:49+0000
	IT
	SALVATORE TIRENDI




